
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-45406/ 

20.09.2023 (Γ’  2559) κοινής υπουργικής απόφα-

σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 

αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως στην Μόνιμη 

Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην ΟΥΝΕΣΚΟ.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-45443/ 

14.09.2023 (Γ’  2557) κοινής υπουργικής απόφα-

σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 

αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

σε θέση Κλητήρα στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία 

της Ελλάδος στην ΟΥΝΕΣΚΟ.

3 Αποδοχή δωρεάς προς την Πρεσβεία της Ελλάδας 

στο Βερολίνο.

4 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για 

το έτος 2025.

5 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για 

το έτος 2025.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ARSHAD 

(όν.) AHTSHAM του KHAN ή KHAN ARSHAD, 

ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.) ARSHAD 

(όν.) AHTZHAM του MUHAMMAD ή ARSHAD 

MUHAMMAD.

7 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στο Πανεπι-

στημιακό Νοσοκομείο «Αρεταίειο Νοσοκομείο».

8 Προσθήκη τμημάτων σπουδών του ωδείου με 

την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΩΔΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΙΓ-41667 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-45406/ 
20.09.2023 (Γ’ 2559) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως στην Μόνι-
μη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην ΟΥΝΕΣΚΟ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α΄ 14),

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κυβέρνηση - κυ-
βερνητικά όργανα» (Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5290

66935

06.10.2025 11:11:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66936 Τεύχος B’ 5290/03.10.2025

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181) και π.δ. 77/2023 (Α΄ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/3912/14.03.2001 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-45406/20.09.2023 (Γ’ 2559) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 06.10.2023 σύμβαση πρόσληψης διετούς 
ισχύος (10.10.2023-09.10.2025), δυναμένη να ανανεωθεί.

5. Την εισήγηση της Μόνιμης Αντιπροσωπείας της Ελ-
λάδος στην ΟΥΝΕΣΚΟ για την ανανέωση σύμβασης και 
αναπροσαρμογή αντιμισθίας της Ιδιαιτέρας Γραμματέως 
της Αρχής (ΑΣ 612/27.06.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
38.598.48 ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 31.800 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 6.798,48 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοι-
βές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 
καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/ 085/2190303003/
401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδο-
τικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 47770/26.08.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-45406/ 

20.09.2023 (Γ’ 2559) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης της Μαρίας Χατζηανέστη του Παναγιώτη, 
επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμμα-

τέως, στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην 

ΟΥΝΕΣΚΟ και καθορίζουμε την αντιμισθία της από 

10.10.2025 στο ποσό των 2.350 ευρώ, υπό την προϋπό-

θεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη  

Γενικής Διεύθυνσης Η Υπηρεσιακή Γενική 

Δημοσιονομικής Πολιτικής Γραμματέας του  

και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

 Αριθμ. Π10ΚΛ-46503 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-45443/ 
14.09.2023 (Γ’ 2557) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Κλητήρα στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία 
της Ελλάδος στην ΟΥΝΕΣΚΟ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α΄ 14),

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κυβέρνηση - κυ-
βερνητικά όργανα» (Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66937Τεύχος B’ 5290/03.10.2025

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181) και π.δ. 77/2023 (Α΄ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./9/1250/ 
31.10.2023 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-45443/14.09.2023 κοινή  
(Γ’ 2557) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης. 

4. Την από 27.10.2023 σύμβαση πρόσληψης για διετούς 
ισχύος (27.10.2023-26.10.2025), δυναμένη να ανανεωθεί.

5. Την εισήγηση της Μόνιμης Αντιπροσωπείας της Ελ-
λάδος στην ΟΥΝΕΣΚΟ για την ανανέωση σύμβασης και 
αναπροσαρμογή αντιμισθίας της Κλητήρα της Αρχής 
(ΑΣ 776/04.08.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
34.344,78 ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 28.200 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 6.144,78 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης 
για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού 
στην αλλοδαπή» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:
ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-
Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-
ρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών 
ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 47770/26.08.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-45443/ 

14.09.2023 (Γ’  2557) κοινή υπουργική απόφαση 
πρόσληψης της Ελένης - Ευγενείας Κυρατζή του 
Παναγιώτη, επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε 
θέση Κλητήρα, στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλά-
δος στην ΟΥΝΕΣΚΟ και καθορίζουμε την αντιμισθία της 
από 27.10.2025 στο ποσό των 2.250 ευρώ, υπό την προ-
ϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη  
Γενικής Διεύθυνσης Η Υπηρεσιακή Γενική 
Δημοσιονομικής Πολιτικής Γραμματέας του  
και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(3)

Αποδοχή δωρεάς προς την Πρεσβεία της Ελλά-
δας στο Βερολίνο.

Με την υπ’ αρ. 53149/23.09.2025 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξω-
τερικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 185), όπως αυτές συμπληρώ-
θηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110), καθώς 
και την περ. ι’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 
απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός 
των υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γε-
νικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των 
ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’  4443), γίνεται 
αποδεκτή η από 11 Σεπτεμβρίου 2025 πρόταση δω-
ρεάς της εταιρείας «COCO-MAT Nature Gmbh» προς 
την Πρεσβεία της Ελλάδας στο Βερολίνο επίπλων και 
λοιπού εξοπλισμού γραφείου για την κάλυψη αναγκών 
της Αρχής, συνολικής αξίας τριάντα πέντε χιλιάδων εξα-
κοσίων δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (35.602,40 €) 
που περιλαμβάνει:

- Ένα (1) μεγάλο τραπέζι συνεδριάσεων.

- Δύο (2) γραφεία εργασίας.

- Εννιά (9) καθίσματα. 

- Έξι (6) πολυθρόνες γραφείου.

- Δύο (2) καναπέδες.

- Τρία (3) τραπεζάκια σαλονιού.

- Δύο (2) χαλιά.

- Τέσσερεις (4) βιβλιοθήκες.

- Μία (1) συρταροθήκη.

- Τέσσερα (4) κομοδίνα.

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας 

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66938 Τεύχος B’ 5290/03.10.2025

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.26293 (4)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για 
το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/14.8.2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης 
οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό 
σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμ-
φωνίας χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα όπως κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργά-
νων και της Κεντρικής δημόσιας διαδικασίας» (Α΄ 1333).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 211/85/ΕΕ).
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

4. Το  π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες (Α΄ 145).

5. Το π.δ 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α΄ 148).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματέων-Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α΄ 1030)-Μεταβατικές διατάξεις (Α΄ 139).

8. Tην υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435).

9. Tην υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10-7-2023 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του ανώτατου ορίου 
του αριθμού ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατ’ έτος, για εκτέλεση υπηρεσίας των τακτικών δημοσίων 
υπαλλήλων των ΝΠΔΔ και των αποκεντρωμένων μονά-
δων τους, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας» (Β’ 232).

11. Το υπό στοιχεία Δ.Α.Α.Δ.:37260/13-06-2025 έγγρα-
φο «Σχετικά με έγκριση επιπλέον ημερών μετακίνησης 
στο ΚΘ-ΓΝ-ΚΥ Λέρου» και συνημμένη την υπ’ αρ. 19/02-
01-2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομι-
κής υπηρεσίας του Κρατικού Θεραπευτηρίου ΚΥ Λέρου 
(ΑΔΑ 9Λ2Ω46904Ρ-ΧΕΒ).

12. Την υπό στοιχεία Β1.α./οικ.39711/10-09-2025 Εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γεν. Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Κρατικού Θεραπευτηρίου 
ΚΥ Λέρου, που θα ανέλθει στα 3.300,00 €, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις των κωδικών εξόδων ΚΑΕ 
0711 και ΚΑΕ 0721.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προβλε-
πόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2025, ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ της 5ης Υ.ΠΕ., 
κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση του ορίου 
των εξήντα (60) ημερών, λόγω του ότι ο ιατρός εξακο-
λουθεί να μετακινείται προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
υπηρεσιακές ανάγκες-εφημερίες του Κρατικού Θερα-
πευτηρίου ΚΥ Λέρου. 

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Κρατικού 
Θεραπευτηρίου ΚΥ Λέρου με βεβαίωση δέσμευσης αυ-
τών κατά τις διατάξεις του ν. 4270/2014, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω 11 και 12 σχετικά. 

3) Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.35753 (5)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για 
το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης οικονο-
μικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας 
χρηματοδότησης» (Α΄ 94). 

2. Τo άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα όπως κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής δημόσιας διαδικασίας» 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66939Τεύχος B’ 5290/03.10.2025

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 211/85/ΕΕ).
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες (Α΄ 145).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α΄ 148).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματέων-Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α΄ 1030)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435). 

9. Tην υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10-7-2023 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Αθανάσιο Πετραλιά». (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του ανώτατου ορίου 
του αριθμού ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατ’ έτος, για εκτέλεση υπηρεσίας των τακτικών δημο-
σίων υπαλλήλων των ΝΠΔΔ και των αποκεντρωμένων 
μονάδων τους, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας» 
(Β’ 232).

11. Το υπό στοιχεία Δ2/67222/06-08-2025 έγγραφο, με 
θέμα «Αίτημα υπέρβασης ανωτάτου ορίου ημερών εκτός 
έδρας» και συνημμένη την υπ’ αρ. 02/871/08.08.2025 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής υπη-
ρεσίας της 5ης Υ.ΠΕ., (ΑΔΑ 6ΝΡΔ469Η2Γ-935).

12. Την υπό στοιχεία Β2α, Β1α/οικ.38436/03-09-2025 
Εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γεν. Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει στα 
200,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0721 α 02 και 400,00 €, η οποία 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του κωδικού εξόδων ΚΑΕ 
0711 α 02.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προβλε-
πόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2025, ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ της 5ης Υ.ΠΕ., 
κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση του ορίου 
των εξήντα (60) ημερών, λόγω του ότι ο ιατρός εξακο-
λουθεί να μετακινείται προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου Υγείας Λιδωρικίου. 

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ. 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
ν. 4270/2014, σύμφωνα με τα ανωτέρω 11 και 12 σχετικά. 

3) Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ARSHAD 
(όν.) AHTSHAM του KHAN ή KHAN ARSHAD, 
ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.) ARSHAD 
(όν.) AHTZHAM του MUHAMMAD ή ARSHAD 
MUHAMMAD.

Με την υπό στοιχεία MRN: 25GRYK07010000219-
5/26-09-2025 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ 
εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει 
των διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 
155 παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001, όπως ίσχυε κατά την 
ημερομηνία τέλεσης της πράξης (27-08-2022), επιβάλα-
με σε βάρος του υπαιτίου (επ.) ARSHAD (όν.) AHTSHAM 
του KHAN ή KHAN ARSHAD, ο οποίος έχει σημανθεί 
και ως (επ.) ARSHAD (όν.) AHTZHAM του MUHAMMAD 
ή ARSHAD MUHAMMAD, με ΑΦΜ 163491257, πρώην 
κατοίκου Κάτω Αχαΐας, και ήδη αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των δεκαπέντε 
χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα δύο ευρώ και ενενήντα 
εννέα λεπτών (15.432,99 €) και λόγω τέλεσης λαθρε-
μπορικής παράβασης και συγκεκριμένα της κατοχής 
ποσότητας χιλίων διακοσίων τριάντα (1.230) πακέτων 
λαθραίων τσιγάρων διαφόρων μαρκών και πενήντα (50) 
συσκευασιών καπνού διαφόρων μαρκών των πενήντα 
(50) γραμμαρίων έκαστη (ήτοι σύνολο δύο κιλών και 
πεντακοσίων γραμμαρίων), χωρίς την προηγούμενη 
καταβολή των αναλογούντων φόρων, που εντοπίστηκε 
την 27-08-2022 από αστυνομικούς του Τμήματος Άμεσης 
Δράσης Πατρών σε έλεγχο που διενήργησαν σε λαϊκή 
αγορά στην Πάτρα, επί της οδού Φιλίππου Ολυμπιάδος. 

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999). Αν ο νομιμοποιούμενος προς 
άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντί-
στοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες 
(άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.). 

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66940 Τεύχος B’ 5290/03.10.2025

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 
εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή 
μερικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με το άρ-
θρο 170 παρ. 10 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί ΚΕΔΕ» και 
επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής. 

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025. 

Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4409 (7)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στο Πανεπι-
στημιακό Νοσοκομείο «Αρεταίειο Νοσοκομείο».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α΄ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 (Α΄ 
17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 18 παρ. 2 του 
ν. 4272/2014  «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α΄ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α΄ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α΄ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής στο Πα-
νεπιστημιακό Νοσοκομείο «Αρεταίειο Νοσοκομείο» 
(Β΄ 2562/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’ αρ. 2414/22.06.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης του Πα-
νεπιστημιακού Νοσοκομείου «Αρεταίειο Νοσοκομείο», 

που εδρεύει στην Αθήνα, Λεωφόρος Βασιλίσσης Σοφίας 
αρ. 76, 11528, με Α.Φ.Μ. 090249428, καθώς και τον φά-
κελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 3484/18.07.2025 Εντολή Αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης του Πανεπιστημι-
ακού Νοσοκομείου «Αρεταίειο Νοσοκομείο». 

11. Το από 10-09-2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισή-
γηση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 44ης/10.09.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 
της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβο-
ηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντή-
ρησης του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου «Αρεταίειο 
Νοσοκομείο». 

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο 
«Αρεταίειο Νοσοκομείο», που εδρεύει στην Αθήνα, Λε-
ωφόρος Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 76, 11528, με Α.Φ.Μ. 
090249428, την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. 
Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 887 (8)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών του ωδείου με 
την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΩΔΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ. I τομέας ΣΤ στοιχείο 28 ν. 3463/ 

2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010.

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων (Α΄ 90).

5. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 7). 

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 693).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66941Τεύχος B’ 5290/03.10.2025

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

10. Την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β’  77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και στις 
Μουσικές Σχολές.

11. Την υπ’ αρ. 26092/16-9-2025 αίτηση της Αργυ-
ροπούλου Αγγελικής του Νικολάου για την προσθήκη 
τμημάτων σπουδών, αποφασίζουμε:

Α. Την προσθήκη στη Μουσική σχολή με την επωνυ-
μία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΩΔΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ» που βρίσκεται επί της 
οδού Μελετοπούλων 59 στο Αίγιο των εξής τμημάτων 
σπουδών: 

• Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-

ρου ανατολικού ρεπερτορίου. 

• Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων.

• Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνικής 

λαϊκής Αστικής Μουσικής. 

• Θεωρητικών.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Αιγιαλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αίγιο, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66942 Τεύχος B’ 5290/03.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02052900310250008*


